МИНИСТЕРСТВО ОБРЛЗОВАНИЯ И НАУКИ
донЕцкой ндродной рЕспуБ лики

прикАз

!онецк

t.J внесении изменений в Приказ Министерства образова ния и науки
flонецкой Народной Республики от 06 октября

-2О20
г. J\b l з59

<Об организации работы образовательных организа ций инаучных учреждений!онецкой Народной Республики, ре€шизующих программы

Щ<-' " 2О2lг.

о внесении изменений

Nn Jбf

дополн иТельного п рофессио наJIьн ого образов ания (подготоu*" пuдров высшей
научно-педагогической и научной кваrrификации)>

В соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Положения оминистерстве образования и науки, утвержденного Постановлением СоветаМинистров !онецкой Народной РеЬпублики от 22 июля 2015 мIз-4з(с изменениями), с целью организации работы образовательныхорганизачий/учреждений и научных учреждений, реализующих программы
дополнительного профессионального образования (подготоъ*, пuдров высшейнаучно-педагогической и научной квалификации),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки ЩонецкойНародной Республики от 06 октября iozO г. Nlr 1з59 <Об организации работыобразовательных организаций и научных учреждений {онецкой Народнойреспублики, ре€tлизуюших программы дополнительного профессион€шьного

::i::1::j::,,II:T:_::111 кадров высшей_ научно-педагогической и научнойквалифиКации)>, с изменен иями, (далее - Пр"паr) следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 Приказа в новой редакции:(l. В образовательных организация>/учреждениях и научных
учреждениях, реЕtJlизующих программы дополнительного профеaa"опuдuногос,бразования (подготовки кадров высшей научно-педагогической инаучнойква,гrификации), подведомственных Министерству образования и науки
Щонецкой Народной Республики, с 12.04.2О21 г.организовать:

. 1.1. образовательный проtIесс по программам дополнительногопрофессИонаJIьногО образованиЯ (подготовки кадров высшей научно-

педагогической и научной квалификации) в очной и заочной форме, прием исдачу вступительных экзаменов В аспирантуру (адъюнктуру)' кандидатскихэкзаменов в очной форме;>.

1.2. .Цополнить Приказ подпунктом 1.4. следующего содержания:
<<1,4, РукОводителЯм образовател ьных организачий/учреждений и научных

учреждений, реализующих программы дополнительного профессионального
образования (подготовки кадров высшей научно-педагогической инаучнойквалификации), подведомственных Миrисrерству образования и науки
щонецкой Народной Республики, при осуществлении образовательного процессаобеспечить соблюдение требований сле!ующих нормативных правовых актов:1,4,1, Инструкции по профилак.й*" новой коронавирусной инфекции(COVID-l9) В ОбРаЗОВаТеЛЬНЫХ Организациях (учреждениях) среднего и высшегопрофессион€шьного образования в период действия pa*"*u повышеннойГоТоВносТи в _УслоВиях сохранениЯ риска распросТранения COVID-l9,
утвержденной Приказом Министерства ЗДравоохранения fiонецкой НароднойРеспублики от 05 октября2О20 г. JФ 2243;

1.4-2. Санитарно-противоэпидемических норм и правил попредупреждению распространения новой коронавирусной ' ,.16.пц""(CovID- 1 9), утвержденных Приказом Министерства Здравоохранения !онецкойНародной Республики от l4 апреля 2О20 г. }lb 755.>.

2, Контроль исполнения нас-гоящего Приказа возложить на директорадепартамента науки и высшего профессионаJIьного образования Фоменко С.д.

М.Н. Кушаков
Министр